Patres nr̄i manna manducauunt
 in deserto sic sc̄ptū ē. Panē de celo ded
 eis manducare. Qđ dicant. Ne parūū
 quid putet manna qđ psalm' uocat
 panē celj. Dicit q̄ eis ihc. Am̄ am̄ dico
 uob. n̄ moyses dedit uob panē d' celo.
 s; pat' m̄s dat uob panem de celo.
 Ver' panis est qui de celo descendit.
 et dat uitam mūdo. Pat' m̄s dat uob
 panē uerū. Panis enī dī ē qui descēd
 de celo. et dat uitam mūdo. Panis
 de celo est ūbum. cui' exsilio a sūmo
 celo. i. a patre. et uitt' in lac dū des
 cendit in carnē. qđ fuit descēdē d' celo.
 Moyses ū n̄ sic de celo s; de aere ded
 manna. in figura hui' ūj panis cor
 da uiuificantis. Angli purū ūbū
 solidū cibū comedit. nos idem ūbū
 s; in lac ūsū quia n̄ possum' come
 dere. possum' sūgē. Nisi enim icar
 naret a nob n̄ cognoscēt. a nob n̄ g
 tare. Dixerūt q̄ ad eum. Dñe semp
 da nob panem hunc. Panē q̄ eos re
 ficet q̄rebant. et qui n̄ deficit sicut
 samaritana uolens indigentia carē.

a.

aq̄ corpale intelligebat aqm̄ d' q̄ dñi
 dicebat qđ q̄ eā bibet. n̄ sitiet in etnā.

Quia aut' est ihc. Igo sū panis uite.
 Qui uenit ad me n̄ esuriet. et q̄ credit
 in me n̄ sitiet unqm̄. S; dixi uob qđ me
 uidistis et n̄ credidistis. Sicut uenire ad
 ih̄m ē credē meū. ita n̄ esurire et n̄ si
 tire. signat eandem uidel' etnā sacietatē.
 Dixi quia sū panis resitientis. Et ad imp
 piū uite incredulitat' dixi. quia ui
 distis et n̄ creditis. et ita ē culpa ur̄a.
 Qđ aut' ueniunt alij qđ recipio et gr̄a
 est. Unde sequit'.

Omne qđ dat m̄i pat' ad me uenit.
 et eū qui uenit ad me n̄ etiā foras.
 Pat' dat filio. et trahit illos qđ p'p̄ta ē
 dūt in filiū. qđ eū cognat patre ha
 bē dñi. Tales qđ n̄ eiciunt foras. s; int'
 manebūt in secreto beatitudinis. Vñ dicit.
 Int' in gaudiū domus tuę. Superbi ū
 quoz ē foras eiq̄ nich' hnt. neq; h̄
 neq; in futuro. munitioq; bono m̄s.
 et in gr̄a diffusa p' sp̄m sc̄m. in credi
 b' nr̄is. et hoc inde puenit. quia
 suā n̄ dī uoluntatē fatuit. Humilis
 ū n̄ omittit facē uoluntatē dī p'sua
 et ideo n̄ etiā foras m̄ hēntem humi
 lem. qđ ueni facē n̄ meā uoluntatē so
 lum. s; qđ uoluntatē pat'.

Quia descendi de celo n̄ ut faciā uo

luntate meā s; uoluntate ei q̄ misit
 me. Descendi de celo d̄s fact̄ homo. ut
 humilē d̄m sc̄pt̄ ille quē pudet sequi
 humilē hominē. Hec ē aut̄ uoluntas
 ei qui misit me pat̄. ut om̄e qd̄ ded̄
 m̄ n̄ pdam ex eo. s; resuscitē illd̄ in no
 uissimo die. Dati s̄t ei humiles. in quo
 fit p̄ma resurrectio. dū anima d̄m̄ ag
 noscit. Non p̄det ex eis om̄ib; quēq̄m.
 qd̄ est si foras eiceret. s; gloriose resuscit
 abit illū in sc̄da resurrectioe. Tūm̄te
 quidē peunt. s; de pusill' nich. uñ
 alib; s; ē uolūta' d̄i. ut peat uñ de
 pusill'. Hec ē uolūta' pat̄ m̄. q̄ misit
 me. ut om̄s qui uidet filiū. r̄ credit
 meū habeat uitā et̄nam. I ego resusci
 tabo eum in nouissimo die. P̄me me
 diatore uult dare pat̄ edentib; uitā
 uitāq;. Qui enim uidet r̄ credit in me.
 qui sum uita sic r̄ pat̄. iam h̄t i m̄te
 uitā. r̄ in corpore resuscitabit. Hinc ait.
 Qui uidet filiū r̄ credit meū. Q̄ alib;.
 Q̄ uidit uerbum meū r̄ credit ei q̄ misit
 me. h̄t uitā et̄nam. quia q̄ credit i
 filiū credit in pat̄re. r̄ eōiūso. r̄ sic pat̄
 h̄t uitā in se ip̄o. sic r̄ filius i se ip̄o.

Murmurabant q̄ uidi de illo q̄
 dixit. ego sum panis qui de celo des
 cendi. I dicebat. Homo h̄ ē ih̄c filius
 ioseph. cui' nos nouim' pat̄re r̄ mat̄re.

Quom̄ q̄ dicit h̄ quia de celo descendit.
 Isti a pane de celo longe erant. aurib;
 ap̄tis surdi erant. uidebant r̄ oēs stabāt.
 Panis quippe iste m̄t̄oēs hominū esu
 riem querit. Vñ alibi. beati qui esurūt
 iusticiā. Datur' q̄ donum' sp̄m̄ sc̄m̄ d̄r
 se panē qui de celo descendit. hortans
 ut credam' in eū. Crede enī meū. h̄ ē mā
 ducare panē uiuū. r̄ inuisibilit' sagi
 nat'. qui inuisibilit' renascit' int' no
 uellat'. r̄ intus satiat'.

Respondit q̄ ih̄c r̄ dix̄ eis. Nolite m̄
 murare inuicē. Nemo potest uenire
 ad me. n̄ pat̄ qui misit me traxerit eū.
 Et ego resuscitabo eū in nouissimo die.
 Quē trahat pat̄ quē n̄. quare illū t̄
 hat q̄re illū n̄. noli uelle iudicare si
 n̄ uis errare. Hec ista tractio h̄t uolū
 tiam. s; uoluntatis excitationē. Int̄re
 aliquis et̄iam potest nolē. accipe sa
 cramentū potest nolē. s; credē n̄ potest
 n̄ uolens. Tract' ē pat̄ a pat̄re p̄ filium
 incarnatū cū ait. Tu es xpc̄ filius di uiuū.
 Audiuit enī. Beatus es symon bariona.
 quia caro r̄ sanguis n̄ reuelauit t̄. s;
 pat̄ m̄s qui in celis ē. Ista reuelatio. ip̄m
 ē attractio. Ramū uiridē ostendit ouis.
 r̄ trahit illam. Auces monstrant' p̄uo.
 r̄ trahit. Vñ d̄r. trahit sua quāq; uo
 luptā. Hos q̄ n̄ ui s; cred' uincto a d̄o

.d.

Thm. Resuscitabo eum ut uideat quod
credit. manducet quod esurit. habeat
quod desiderat dum trahit. Est scriptum in prophetis.
Et erit omnis docibilem dei. Omnis qui audiuit
a patre et didicit uenit ad me. In prophetis
in aliquo prophetarum. uel pluraliter in prophetis.
quia yobiel ponit uerba et alij cum eo sanctorum.
Omnis hominem illius regni. et christiane
fidei est docibilis dei. quia et si homines
fortis loquantur. tamen solus deus inter sensum
aperit. inter instruit ueritatem agnitione et
amore. Et ita quicumque audit et discit
a patre uenit ad me. Sed ne quis excuset
se sic. nunquam uidi patrem quomodo disco
abeo. Subdit **a lxxi. et lxxii. et lxxiii.**

Non quia patrem uidit quisquam. nisi
qui est a deo hic uidit patrem. Ego uidi pa-
trem non uos. et tamen non uenitis ad me nisi facti
a patre. Trahi a patre discere est a patre. dis-
cere a patre est audire a patre. audire a patre
est audire uerbum patris. et me. **a lxxii.**

Am. am. dico uobis. qui credit in me
habet uitam eternam. hoc est habet me qui sum uita
eterna. Reuelare se uoluit quod esset uidetur
uita. Est autem credere in deum per fidem et dilec-
tionem conueniri illi et tendere in ipsum imitando
eum. **a lxxii. et lxxiii. et lxxiiii.**